
 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.. Progetto  10.1.1A-FSEPON-MA-2017-99  

Potenziamo l'Italiano-  Potenziamento italiano e matematica -  Impariamo una nuova lingua - L'orchestra 
della scuola - Tutti sul palco-  Giochiamo a scacchi  - Attività ludiche e sportive acqua – 

  

CUP D19G16003100007 - CIG. N. Z34297071E 

 

Determina aggiudicazione provvisoria  RDO n. 2367273 del 07/08/2019 

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

 
             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELL O SANZIO”  

             VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma -  Tel. 071/910576   
             E.MAIL:   anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it    
                Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     
             C.F. 80017790421 -  CODICE MINISTERIALE  ANIC82400N 
                                         CODICE UNIVOCO UFKJKX 
             

                

 

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
03

 -
 2

6/
08

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U



 

 

VISTO il   D. L.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti e delle concessioni”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  l’articolo 1 comma 512 della legge 28.12.2015, n.208, nel quale si segnala che le PA ,al fine di 

garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività stabilisce, provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici e di 

connettività esclusivamente tramite Consip  

VISTO il Decreto Ministeriale   N. 129/2018 , concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 14/03/2019 , di  approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019; 

RILEVATO che con proprio provvedimento prot. n. 5260/B15PON FSE   del 06/08/2019  è stato 
determinato l’avvio delle procedure di acquisizione tramite richiesta di offerta RDO, da svolgersi su 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura e  l’acquisto di strumentazioni 
musicali nuove   per un importo massimo di € 2.650,00 oltre IVA   ; 

VISTI  il capitolato ed il disciplinare di gara RDO-MePA prot. n. 5261/B15/PON FESR  del 06/08/2019 
allegati alla RDO n. 2367273 del 07/08/2019  del 07/08/2019;    

VISTA la RDO n. 2367273 del 07/08/2019 con termine presentazione offerte del  24/08/2019;  

TENUTO CONTO  che  alla predetta RDO  sono state invitate le sottoelencate ditte: 

1.  CASA MUSICALE SCAVINO P.I. 04917640015 TORINO (TO) 

2.  CAVALLI PIETRO P.I. 00139480982 CASTREZZATO (BS)  

3.  CHERUBINI SRL P.I. 01268151006 ROMA (RM) 

4.  CITTÀ DELLA MUSICA SRL P.I.  01309720694 SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

5.  DAMINELLI PIETRO SRL P.I.  01895600169 BERGAMO (BG) 

6.  GIOCONDI PRIMO SRL P.I. 01908850447 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 

7.  INGHILTERRA FELICE P.I. 03661941215 GRAGNANO (NA) 

8.  LUCKY MUSIC NETWORK P.I. 13090770150 MILANO (MI) 

9.  MUSICALSTORE2005.COM S.R.L. P.I. 06762420724 ALTAMURA (BA) 

10.  MUSICARTE SRL P.I. 02546430428 CHIARAVALLE (AN) 

11.  STRUMENTIMUSICALI.NET SRL P.I. 02502030733 TARANTO (TA) 

12. YOUR MUSIC SRL P.I. 05734581001 ROMA (RM) 

VERIFICATO che per la RDO in oggetto, risulta  pervenuta nei termini prescritti soltanto  l’ offerta  della 

sotto specificata ditta : 

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
03

 -
 2

6/
08

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U



 

 

GIOCONDI PRIMO SRL P.I. 01908850447 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 

VERIFICATO  che le attività per l’espletamento della gara in esame si sono svolte in conformità alla 
normativa vigente ed alle prescrizioni contenute negli atti di gara (bando e disciplinare di gara); 

VERIFICATO che  nella la busta  amministrativa è presente tutta la documentazione  richiesta: 
Autodichiarazione Allegato A) - Dichiarazione 1) - Capitolato Tecnico - Disciplinare di gara – Patto 
integrità – Dichiarazione sostitutiva della tracciabilità , conforme a quanto richiesto e firmata  
digitalmente . 
 
VERIFICATO che, dall’esame dell’offerta economica prodotta dal sistema , emerge che la ditta 
GIOCONDI PRIMO SRL P.I. 01908850447 SAN BENEDETTO DEL TRONTO(AP) offre, alle condizioni 
previste dal capitolato, la fornitura del materiale richiesto al costo complessivo  di €  2.572,95  + iva 
costo totale € 3.139,00  

CONSIDERATO che è facoltà del punto ordinante procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta ritenuta valida, come si evidenzia al punto 10 del Disciplinare di gara della RDO 2367273 del 
07/08/2019; 

DISPONE  

L’aggiudicazione provvisoria della fornitura del materiale di cui all’oggetto, alla ditta GIOCONDI PRIMO 
SRL P.I. 01908850447 SAN BENEDETTO DEL TRONTO(AP) 

Acquisito l’esito positivo dei controlli previsti dalla normativa, si procederà all’aggiudicazione definitiva.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Francesco 
Maria Orsolini , Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio di Falconara Marittima 
(AN) ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 
 

La  presente determina è pubblicata  all’albo dell’Istituzione scolastica . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesco Maria Orsolini 

 

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
03

 -
 2

6/
08

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U


		2019-08-26T13:31:01+0200




